GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

FELIPE MACHADO CAIRO  BALTAZAR
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

 RÔMULOALVES BULHÕES
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

CLAUDIA DE CASTRO PACHECO
Secretária de Administração

GILSON DOS SANTOS ESTEVES
Secretário de Fazenda

RAFAELA TEIXEIRA DA SILVA
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

 ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e

Transportes

ELUÁ NOGUEIRA TORRES DE ANDRADE
Secretária de Meio Ambiente

BERNARD DE OLIVEIRA CASAMASSO
Secretário de Planejamento e Gestão

RAFAELLA TEIXEIRA RAMPINI
Secretária de Saúde

APARECIDA DE FÁTIMA MOREIRA ESTEVES
 Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

JULIANA DA SILVA VIRGINIO
Secretária Agricultura, Abastecimento,Pesca, Indústria,

Comércio e Expansão Econômica

MARCELO TAVARES ESTEVES
Secretário de Turismo, Esporte, Lazer e Juventude

Segunda - Feira, 20  de Abril de 2020

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO XI – Nº1861

SUMÁRIO

   ATOS DO PODER EXECUTIVO

-Atos do Prefeito....................................1/1Pgs
-Atos da Administração......................1/3Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

Atos da Administração

PORTARIA Nº 141 DE 20 DE ABRIL DE 2020.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do
Memorando SMS nº 121/2020 da Secretaria Municipal de Saúde,

R E S O L V E

Autorizar, em caráter excepcional, a servidora VIVIANE
ANTUNES DA CUNHA, matricula 3.468, portador da CNH
00653904656, a conduzir as viaturas desta Municipalidade, abaixo
mencionadas:

VW/ Saveiro – placa KRL 8411
VW/ Saveiro – placa KOA 8158
VW/Gol – placa LRT 7093
VW/Gol – placa LQL 4789
VW/Gol – placa LRL 7028

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 20 de abril de 2020.

    GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

Tendo em vista o pedido de impugnação exarados no feito adminis-
trativo nº 02808/2020 protocolado pela ASSOCIAÇÃO DOS AGRI-
CULTORES FAMILIARES DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
ASSAF - SJVRP., fica suspenso “sine die” a  Chamada Pública nº
001/20 – Aquisição  de   gêneros   alimentícios  da   agricultura
familiar  local, destinados  à Merenda escolar para o ano letivo de
2020 e de 2021, dos programas PNAE (Educação Infantil, Ensino
Fundamental, Educação de Jovens e Adultos) e Programa Novo
Mais Educação, para os alunos da rede municipal de ensino de São
José do Vale do Rio Preto - RJ, com verba oriunda do FNDE/PNAE,
para o ano de 2020/2021. INFORMAÇÕES: Secretaria Municipal de

SÃO JOSÉ
20 de Abril de 2020

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XI Nº 1861
      Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
20 de Abril de 2020

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2 INTERNET REPRODUÇÃO

ANO XI Nº 1861
Segunda- Feira

Administração, sito na Rua Coronel Francisco Limongi, nº. 353, Centro, ou através dos telefones (24)2224 1552, no
horário de 09:30 às 16:30 horas;

São José do Vale do Rio Preto, 20 de abril de 2020.

FLAVIANA MEDEIROS LAMEIRA RIBEIRO
=Presidente Comissão de Licitação=

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE:PREGÃO Nº 006/2020– PRESENCIAL
PROCESSO Nº:6777/2019.
VIGÊNCIA:12 (DOZE) MESES
VENCEDORA:COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº:026/2020
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

São José do Vale do Rio Preto, Em 20 de abril de 2020.

Pedro Henrique Maciel Pereira
Chefe da Divisão de Contratos

EXTRATO DO CONTRATO 113/2020

INSTRUMENTO: Processo administrativo nº 0167/2020; PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO
PRETO e a empresa L.R. GOMES CONSTRUÇÕES ME, OBJETO: Prestação de serviços de pavimentação em parale-
lepípedos a serem realizados nos bairros e Centro, sendo nas ruas: Antônio Coelho Guerra, Domingos Lopes de Carva-
lho, Alfredo Maurício da Silva; e no bairro Parque Vera Lúcia, sendo nas ruas Maria da Glória Cabral, Engenheiro Fuller
Tredger e José Tomé. VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias consecutivos, contados a partir da data de assinatura, iniciando-
se em 20 de abril de 2020 e findando-se em 19 de junho de 2020. VALOR: Pagará o valor global de R$ 32.200,01 (trinta e
dois mil e duzentos reais e um centavo). Dotação da Reserva Orçamentária nº 200/2020 – Elemento nº
4.4.90.51.00.00.00.00.0002 – Conservação e Melhoria de Logradouros – Obras e Instalações. DATA DE ASSINATURA:
16 de abril de 2020.

                        São José do Vale do Rio Preto, Em 20 de abril de 2020.

Pedro Henrique Maciel Pereira
Chefe da Divisão de Contratos

EXTRATO DO CONTRATO Nº 114/2020

INSTRUMENTO: Processo administrativo nº 2562/2020; PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO
PRETO e a empresa MARISETE ISRAEL PEREIRA ME; OBJETO: Aquisição emergencial de cestas básicas, a serem
utilizados pela Secretaria Municipal da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação; VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta)
dias, ou enquanto durar o enfrentamento da emergência pública provocado pela (COVID-19) iniciando-se em 16 de abril
de 2020 e findando-se em 15 de outubro de 2020; VALOR: Pagará o valor global de R$ 90.780,00 (noventa mil e
setecentos e oitenta reais). Reserva da Dotação Orçamentária nº 094/2020 – Benefícios, Projetos e Programas Sociais -
Elemento: nº 3.3.90.32.00.00.00.00.0001 – Material, Bem ou Serviços para distribuição gratuita; DATA DE ASSINATURA:
16 de abril de 2020.

SÃO JOSÉ
20 de Abril de 2020

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XI Nº 1861

      Segunda - Feira

SÃO JOSÉ
20 de Abril de 2020

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET REPRODUÇÃO    3ANO XI Nº 1861
Segunda - Feira

São José do Vale do Rio Preto, Em 20 de abril de 2020.

Pedro Henrique Maciel Pereira
Chefe do Setor de Contratos